



DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

61

Planificada: SI

Fecha:

28/09/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO PLANTAS ELÉCTRICAS

Rubro:

15121500

25174000

40161500

26111700

39121500

No. Expediente

CM-2023-167

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	15121504	15121500	Aceite hidráulico	Aceite lubricante 15w-40	Galón	165	\$1,150.00	\$189,750.00
2	25174004	25174000	Refrigerante de motor	Líquido refrigerante para motor(coolan), mezcla 50/50	Galón	100	\$950.00	\$95,000.00
3	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite b99 o equivalente	Unidad	6	\$1,350.00	\$8,100.00
4	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite bd103 o equivalente	Unidad	6	\$1,500.00	\$9,000.00
5	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite bt427 o equivalente	Unidad	15	\$550.00	\$8,250.00
6	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite ph8a o equivalente	Unidad	12	\$250.00	\$3,000.00
7	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite lfp5757 o equivalente	Unidad	4	\$750.00	\$3,000.00
8	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite b7030 o equivalente	Unidad	2	\$1,500.00	\$3,000.00
9	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite b7179 o equivalente	Unidad	2	\$900.00	\$1,800.00
10	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite b7378 o equivalente	Unidad	6	\$1,100.00	\$6,600.00
11	40161504	40161500	Filtros de aceite	Filtro de aceite a7898sp o equivalente	Unidad	8	\$1,150.00	\$9,200.00
12	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible lf2749 o equivalente	Unidad	6	\$950.00	\$5,700.00
13	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible bf1280 o equivalente	Unidad	6	\$600.00	\$3,600.00
14	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible bf988 o equivalente	Unidad	6	\$600.00	\$3,600.00
15	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible pf10 o equivalente	Unidad	40	\$265.00	\$10,600.00
16	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible bf786 o equivalente	Unidad	3	\$800.00	\$2,400.00
17	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible bf955 o equivalente	Unidad	3	\$800.00	\$2,400.00
18	40161513	40161500	Filtros de combustible	Filtro de combustible lr0794 o equivalente	Unidad	3	\$1,100.00	\$3,300.00
19	40161505	40161500	Filtros de aire	Filtro de aire ap3544 o equivalente	Unidad	5	\$1,700.00	\$8,500.00
20	40161505	40161500	Filtros de aire	Filtro de aire ap3542 o equivalente	Unidad	5	\$1,800.00	\$9,000.00
21	40161505	40161500	Filtros de aire	Filtro de aire 269-7041 (para motor caterpillar c32) o equivalente	Unidad	2	\$33,000.00	\$66,000.00
22	26111707	26111700	Baterías de plomo-ácido	Batería ácido plomo tamaño 17-12.	Unidad	6	\$12,000.00	\$72,000.00



DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

61

Planificada: SI

Fecha:

28/09/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO PLANTAS ELÉCTRICAS

Rubro:

15121500

25174000

40161500

26111700

39121500

No. Expediente

CM-2023-167

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
23	26111707	26111700	Baterías de plomo-ácido	Batería ácido plomo tamaño 25-12, con los polos de un solo lado.	Unidad	6	\$17,000.00	\$102,000.00
24	26111707	26111700	Baterías de plomo-ácido	Batería ácido plomo tamaño 31-12, con los polos de un solo lado.	Unidad	4	\$21,000.00	\$84,000.00
25	39121529	39121500	Contactores	Contactador Magnético De 250 Amperes Ith, Con Bobina A 120 Voltios Ac, 60hz	Unidad	2	\$20,000.00	\$40,000.00
							Total (RDS)	\$749,800.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES